
 

 

Zápis 

z 1. jednání komise Rady hl. m. Prahy pro udělování grantů v oblasti prevence 
kriminality na území hl. m. Prahy 

 

Datum jednání: 26. dubna 2011 

Přítomni : dle prezenční listiny 

K času zahájení jednání přítomno 6 členů komise. Jednání zahájil předseda JUDr. R. Blažek, 
který přivítal přítomné a představil  plk. J. Frydrycha, ředitele Národní protidrogové centrály 
a  ředitele Správy služeb hl. m. Prahy J. Juránka a přistoupil k navrhovaným bodům jednání. 

1. schválení programu  

Hlasování: 6 - 0- 0 

Program byl schválen beze změn. 

 

2.  Plán činnosti na 1. pololetí r. 2011 

Pan předseda navrhl svolat jednání první úterý v červnu od 15:00 hod. Komise by se měla 
zabývat 2. kolem grantového řízení a vyhlášením Zásad pro celoměstské programy prevence 
kriminality na r. 2012.  Na návrh pana Slezáka byl schválen termín 2. jednání komise 31. 
květen od 15:00 hod. V rámci činnosti komise by se chtěl zabývat obsahem činnosti a 
vlastním fungováním  prevence kriminality. 

 

3. Krajský program prevence kriminality 2011 

Pan předseda seznámil přítomné s částkami, které byly přiděleny MV na krajské programy 
prevence kriminality. Hl. m. Praze byla přidělena dotace ve výši 2 904 tis. Kč. Tato částka 
byla Radou hl. m. Prahy schválena na financování 4 investičních a jednoho neinvestičního 
projektu. Do programu byly rovněž přihlášeny neinvestiční projekty MČ a KŘ Policie hl. m. 
Prahy.Těmito projekty se komise bude zabývat později, po rozdělení prostředků na projekty 
v rámci grantového řízení – Zásady pro celoměstské programy prevence kriminality. 

 

4. Granty hl. m. Prahy 

Přihlášené projekty byly rozděleny dle vyhlašovaných témat. Projekty byly přihlášeny do 
témat č. 1 , č. 2, č. 5 a č. 6. Členové obdrželi před jednáním komise přehled projektů se 
stručnou charakteristikou a požadovanými částkami. Pan předseda přítomným představil 
projekty a  komise je  následovně schválila -  viz níže. 

 



 

 

 

Projekty prevence kriminality:   téma č. 1 Primární prevence – práce s mládeží 

 

č. 
projektu realizátor název projektu

částka 
schválená/poznámka

1 1. Sportovní o.s. Dětský domov cup 250 000,00 Kč
7 Dět. kriz. centrum Komiksy Dět. kriz. centra navrženo do 2. kola
8 Dolly, o.s. Klub neorg. Dětí, mládeže navrženo do 2. kola

12 Jahoda, o. s. Prevence na Černém Mostě 100 000,00 Kč
13 Lata Ve dvou se to lépe táhne 100 000,00 Kč
14 Můzy dětem o. s. Život na nečisto navrženo do 2. kola
16 Neposeda, o. s. NZDM Autobus 50 000,00 Kč

17
Podpora a šance pro 
všechny Hummer camp 300 000,00 Kč

18
Prak-prevence 
kriminality, o.s. Projekt prevence krim. Prak 150 000,00 Kč

19 Prev-Centrum, o. s. Nízkoprahové služby 50 000,00 Kč
22 Proxima Sociale, o.s. Prevence v nízkopah.klubech 200 000,00 Kč
23 Proxima Sociale, o.s. Prevence v terénních programech navrženo do 2. kola

25 Proxima Sociale, o.s.
Resocializační pobyty pro Phy 
11,12,13, a 16 73 600,00 Kč

26 R-mosty, o. s. Nízkoprahový klub R-mosty 50 000,00 Kč
27 Romodrom, o. s. Klub K 09 50 000,00 Kč

29 Romské o. s. Velká Ohrada
Prevent. programy pro neorgan. 
mládež navrženo do 2. kola

34
Sdružení na pomoc dětem 
s handicapy, o. s. Nízkoprahový klub Pacifik 50 000,00 Kč

36 YMCA Praha, o. s. Prevence v Ymce 2011 70 000,00 Kč

40 DDM Praha 3
Klub Beztíže: Prevence krimi pro 
Žižkov navrženo do 2. kola

44
Salesiánské středisko 
mládeže, o. p. s. Horolezecká stěna s posilovnou 70 000,00 Kč

45
Salesiánské středisko 
mládeže, o. p. s. Oratoř 90 000,00 Kč

46
Stř. křesťan. pomoci - KC 
Maják Nízkoprah. zařízení Maják 60 000,00 Kč

48 Teen Challenge Intern. ČR
Křesťa. centrum pro ohrož. děti a 
mládež 50 000,00 Kč

52 MČ Praha 7 Pobyt dětí z ohrožených rodin 268 000,00 Kč
58 MČ Praha 13 Klub Třináctka 100 000,00 Kč
61 MP hl. m. Prahy Mosty 2011 230 000,00 Kč

celkem 
přiděleno 2 361 600,00 Kč
 



 

 

 

Projekty prevence kriminality- téma č. 2 „Sekundární a terciární prevence“ 

 

číslo 
projektu realizátor název projektu

 částka schválená 
komisí poznámka

3 Armáda spásy Terénní program Armády spásy 100 000 Kč

5 Člověk člověku, o.s. Probační program "Sebeúcta" 0 Kč

6 Člověk člověku, o.s. Spokojená rodina 80 000 Kč

9 DOM, o.s.
DOM proti kriminalitě mladých 
lidí bez rodin. zázemí 350 000 Kč

15 Natama, o. s.

Prevence rozvoje problém. 
chování u dětí a mladistvých v 
náhrad. péči 100 000 Kč

možno se 
vrátit ve 2. 
kole

24 Proxima sociale, o. s. Probační program 80 000 Kč

28 Romodrom, o. s. Vězeňský program "PREROD" 2. kolo

31 Rozkoš bez rizika, o. s. Pražská kvítka 90 000 Kč

38 Život 90, o. s. Tísňová péče Areión 0 Kč
vrátit ve 2. 
kole

39 Diakonie ČCE Pomoc k novému začátku 50 000 Kč

47
Středisko křesťanské 
pomoci Prevence kriminality SKP HOPO 150 000 Kč

celkem přiděleno 1 000 000 Kč

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Projekty prevence kriminality - téma č. 5 – „Informování občanů“ 

číslo 
projektu realizátor název projektu

schválená částka 
komisí poznámka

2 Acorus, o. s. Jak se bránit 0 Kč

4 Bílý kruh bezpečí, o.s. Pomoc obětem trest. činů 150 000 Kč
možno se vrátit 
ve 2. kole

10 in IUSTITIA, o. s.
JusTEENa proti násilí z 
nenávisti 0 Kč

předložit do 2. 
kola

32 Sdružení linka bezpečí, o.s.
Krizová intervence jako 
nástroj soc.patol.jevů 250 000 Kč

možno se vrátit 
ve 2. kole

37 Život 90, o. s.
Prevence dom. násilí na 
seniorech 0 Kč

možno se vrátit 
ve 2. kole

42

Nadační fond pro podporu 
a rozvoj obč. spol. v Evrop. 
Unii, o. s. 0 Kč

43 Rozmarýna, o. p. s. Rozlet 150 000 Kč

49 MČ Praha 4 Bezpečný domov 0 Kč

50 MČ Praha 6 Centrum bezpečnosti 0 Kč

51 MČ Praha 7 Bezpečné prázdniny 100 000 Kč

54 MČ Praha 10 Kriminalita nemá šanci 0 Kč

56 MČ Praha 10 prostor pro všechny 0 Kč

57 MČ Praha 11 Prevence kriminality 2011 0 Kč

59 MP hl. m. Prahy
Celostátní seminář pracov. 
městských a obec. policií 150 000 Kč

60 MP hl. m. Prahy
Mobilní info a poraden. 
centrum pro veřejnost 800 000 Kč

63 MP hl. m. Prahy Setkání s MP hl. m. Prahy 800 000 Kč

64 MP hl. m. Prahy 
Stop kriminalitě páchané 
na seniorech a ZTP 350 000 Kč

2 750 000 Kčcelkem přiděleno

 

 

 

 

 

 



 

Projekty prevence kriminality – téma č. 6 „Vzdělávání“ 

 

č. 
projektu realizátor název projektu

schválená částka 
komisí poznámka

11 IOBD, o. s. Dětská cen prevence krimi 0
navrženo do 
2. kola

20 PREVALIS, o. s.
Prevence internet. kriminality na 
ZŠ 0

21 PREVALIS, o. s. Vzdělávání v obl. PK 0

30 ROSA, os.s. Stopnasili.cz na školách 150 000 Kč

33
Sdružení linka 
bezpečí, o. s. Linka bezpečí v pražských školách

navrženo do 
2. kola

35 SPMP ČR, o. s.
Jak jednat s lidmi s bariérami v 
komunikaci

navrženo do 
2. kola

41 Emperium, s. r. o. Roadschow proti kriminalitě 0 Kč

53 MČ Praha 10 Hranice soužití 0 Kč

55 MČ Praha 10 Nasíti bezpečně 0 Kč

62 MP hl. m. Prahy Praha - bezpečná metropole 800 000 Kč

65 MP hl. m. Prahy Týdny se seniory 150 000 Kč

66 HMP - odd. PK Odborné semináře 200 000 Kč

67

HMP - odd. PK ve 
spolupráci s Online 
Safety Institute Praha bezpečně online 500 000 Kč

1 800 000 Kčcelkem přiděleno
 

 

 

Vzhledem k výši přidělených částek v 1. kole se komise vrátila k neinvestičním projektům 
přihlášeným do Krajského programu – Programu prevence kriminality hl. m. Prahy 2011 a  
navrhla Radě hl. m. Prahy  financování níže uvedených projektů z grantů hl. m. Prahy 
následovně: 

 

 

 



č. 
projektu realizátor název projektu částka schválená komisí

70 KŘ Policie hl.m. Prahy Pražští policisté varují 55 000 Kč

71 KŘ Policie hl.m. Prahy Zabouchnout dveře nestačí 115 000 Kč

72 MČ Praha 3
Letní pobytové dětské 
výjezdy 2011 155 000 Kč

74 MČ Praha 9
Krátkodobé preventivní 
pobyty 73 000 Kč

78 MČ Praha 12
Probační program Proxima 
Sociale 33 000 Kč

79 MČ Praha 14
Prevent. aktivity pro 
ohrožené děti a mládež MČ 74 000 Kč

80 MČ Praha 14 Poznáním proti extremismu 11 000 Kč

82 MČ Praha 17 Stále spolu ! 123 000 Kč

639 000 Kčcelkem přiděleno  

 

Komise v 1. kole rozdělila částku 8 500 600,- Kč. Do 2. kola zbývá 5 229 400,- Kč. 

Komise uložila tajemnici následující: 

- zajistit návštěvu Hummer centra, Praha 9 
- zajistit prezentaci a návštěvu DOM, Praha 8 
- předložit detailní popis projektu Dětská cena prevence kriminality – IOBD 
- zjistit, zda existuje celopražský projekt podpory vzdělávání obyvatel hl. m. Prahy 

v oblasti finanční gramotnosti 
- připravit detailní popis včetně harmonogramu projektu „Praha bezpečně on line“ 
- do 2. kola zjistit, jakými částkami byly podpořeny projekty v jiných grantových 

schématech.. 

Nebyly vzneseny žádné připomínky a pan předseda jednání komise v 15:58 hod. ukončil. 

. 

 

JUDr. Rudolf Blažek 

předseda komise Rady hl. m. Prahy pro udělování grantů v oblasti prevence kriminality 

na území hl. m. Prahy 

 

Příští jednání komise se uskuteční dne 31. 5. od 15:00 hod. v místnosti č. 430 Nové radnice. 

Zapsala: I. Němcová 


